

**Protokół nr 40/17
z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 6.10.17 r. godz. 8⁵³ w sali nr 12
przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady utworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

Z uwagi na to, że w dniu wczorajszym nie było wymaganego kworum do odbycia wspólnego posiedzenia Komisji Rady, dlatego powitał wszystkich na spotkaniu w dniu dzisiejszym.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 9 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował usunięcie pkt 1 i 2, gdyż zaraz po wspólnym posiedzeniu komisji, omówimy te zagadnienia bardzo dokładnie na sesji..

Poprawka do programu posiedzenia jak wyżej została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia z wniesioną poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Doszedł radny Damian Cieślik- obecnych- 10 radnych
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 131.440,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 131.440,-zł, w tym:

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększenie o kwotę 10.000,-zł tytułem zabezpieczenia środków na odpłatne przejmowanie sieci kanalizacyjnej przez Gminę,

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 37.000,-zł, w tym: zakup i montaż 3 wiat przystankowych wraz z utwardzeniem terenu w Ciepłowodach 34.000,-zł,

dotacja przedmiotowa dla ZWiK do 1 mth pracy koparko-ładowarki 3.000,-zł oraz zmniejszenie o kwotę 85.000,-zł środków zabezpieczonych na dotacje celowe dla Powiatu Ząbkowickiego na realizację zadań inwestycyjnych tj. budowa chodnika w Ciepłowodach, opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej remontu drogi powiatowej Piotrowice Pol. -Muszkowice w związku z nieprzystąpieniem przez powiat do realizacji powyższych zadań,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 2.000,-zł z przeznaczeniem na usługi geodezyjne,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 60.000,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zwrotów dla gmin do których przedszkoli uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie gminy Ciepłowody,

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększenie o kwotę 6.090,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 4.300,-zł z przeznaczeniem na: usługi związane z wycinką drzew 2.500,-zł oraz dofinansowanie zadania eksploatacja oświetlenia ulicznego 1.800,-zł,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 8.000,-zł z przeznaczeniem na wykonanie nawierzchni przed świetlicą wiejską w Dobrzenicach,

Dz. 926 Kultura fizyczna zwiększenie o kwotę 4.050,-zł z przeznaczeniem na: remont nawierzchni na boisku Orlik 2.000,-zł, zakup piłek siatkarskich oraz strojów piłkarskich 2.050,-zł, zmniejszenie o kwotę 46.440,-zł środków

zabezpieczonych na realizację zadania „Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Ciepłowodach”.

W związku ze zmianami w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2017r.”

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Doszła radna Justyna Kocko- obecnych 11 radnych

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

P. Grzegorz Wichrowicz- przedstawił projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach wraz z uzasadnieniem jego przyjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu.

Zgodnie z przepisami Rady Gminy może poprzez dopłatę obniżyć cenę wody i ścieków, tak jak było to praktykowane w latach poprzednich, co zmniejszy obciążenie mieszkańców z tytułu poboru wody i odprowadzenia ścieków.

Stawki dotacji przedmiotowej ustala się na niezmiennym poziomie do lat poprzednich, jest to 0,39 zł do 1 m³ wody i 1,49 zł do 1 m³ ścieków.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Sprawy różne.

Brak.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godz. 9⁰⁸ wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

Protokółowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski